

BRM.0012.3.2.2021



Starostwo Powiatowe w Olecku

19-400 Olecko, ul. Kolejowa 32
tel. 87 520 24 75, fax 87 520 32 19
e-mail: starostwo@powiat.olecko.pl

www.powiat.olecko.pl www.egoturystyka.pl



**STAROSTA
OLECKI**
19-400 Olecko, ul. Kolejowa 32

Olecko, dnia 12.02.2021 r.

CK.5530.21.2021

Pani
Janina Anuszkiewicz
Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej,
Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Olecku

W odpowiedzi na pismo BRM.0012.3.2.2021 z dnia 10.02.2021 r. dotyczące posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku, które w proponowanym porządku posiedzenia przewiduje pandemię na terenie powiatu za 2020 r. uprzejmie informuję, że w tym zakresie właściwym organem jest Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny.

Nie mniej jednak poniżej przedstawiam informacje, które były przedstawiane podczas posiedzeń Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (PZZK) w 2020 r.

Działania związane z COVID-19 w powiecie oleckim rozpoczęły się od posiedzenia PZZK w dniu 11.02.2020 r., które zostało zwołane ze względu na sytuację związaną z koronawirusem, który rozprzestrzenił się z Chin. Zaistniała konieczność zabezpieczenia się przed tym wirusem, brakowało informacji dotyczącej wirusa. Następowaly zmiany w tym zakresie, i niezbędne było przedstawienie tej informacji przez sanepid. Posiedzenie to zostało poszerzone o przedstawicieli POZ. W powiecie oleckim odnotowano przypadek dwóch osób, które wróciły z wczasów w Tunezji, w tym jedna z objawami wskazującymi na koronawirusa. Informację w tym zakresie przedstawiła dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Olecku.

Pani K. Dryl – Nerkowska powiedziała o przypadkach odnotowanych w powiecie wskazując na prowadzony nadzór sanitarny nad 5 osobami, które mogły mieć kontakt z koronawirusem. Następnie stwierdziła, że gdy na świecie nasiliły się informacje o koronawirusie to jako Inspekcja Sanitarna kontaktowali się drogą e-mailową z wszystkimi nadzorowanymi podmiotami leczniczymi na terenie powiatu oleckiego. Ponadto pochwaliła „OLMEDICA” w Olecku za przeprowadzone działania, która zadziałała prawidłowo przy kontakcie z takim pacjentem, powiadomiono wszystkie instytucje i służby. Sanepid po przeprowadzeniu dokładnego wywiadu skonfrontował to z kryteriami przedstawionymi przez Głównego Inspektora Sanitarnego. Podjęto decyzję o diagnostyce tego pacjenta. Ponieważ pacjent nie przystawał do tego kryterium i chcąc wyeliminować z nadzoru sanitarnego zostały pobrane wymazy w kierunku 16 patogenów oddechowych. W wyniku przeprowadzonych badań uzyskano potwierdzenie choroby grypy typu A. Ponadto był przypadek osoby powracającej z Chin, która została objęta nadzorem sanitarnym i była w dobrym stanie zdrowia. Dwie kolejne osoby były przekazane przez Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, z której jedna została przekazana do nadzoru w Gdyni, gdyż nie wróciła do Olecka a była na terenie Gdyni. Druga osoba będąca pod nadzorem sanitarnym w Olecku była w dobrym stanie zdrowia. Przedstawiona była informacja dotycząca samego koronawirusa i sposobu

encja, esesja 15.02.2021, Szu



Starostwo Powiatowe w Olecku

19-400 Olecko, ul. Kolejowa 32
tel. 87 520 24 75; fax 87 520 32 19
e-mail: starostwo@powiat.olecko.pl

www.powiat.olecko.pl www.egoturystyka.pl

rozprzestrzeniania się grypy. Pani K. Dryl – Nerkowska stwierdziła też, że dla personelu medycznego ważną byłaby informacja, że jest to wirus RNA. Ważne jest również, że wirusy są z grupy Beta, gdyż mają odpowiedni receptor, który przyciąga te wirusy w naszych, ludzkich komórkach, które są w naszym układzie oddechowym i dlatego może nas atakować. Ponadto przedstawiła drogi zakażenia tym wirusem, diagnostykę, leczenie, szczepienia i prewencję. Wymieniła również zalecenia, w tym zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego oraz rozwój epidemii.

Następnie w związku z sytuacją dotyczącą zagrożeń koronawirusem uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Olecku w dniu 12.03.2020 r. wrócili z Włoch. Uczniowie wraz z opiekunami przebywali w miejscowości Spoleto (region Perugia), Włochy, na trzytygodniowym stażu zawodowym. Wszyscy uczestnicy projektu wraz z opiekunami byli zdrowi. Po powrocie do Olecka wszyscy uczestnicy wraz z opiekunami byli pod nadzorem sanitarnym Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku. Zarząd Powiatu podjął decyzję o zorganizowaniu powracającym zgrupowania naukowego. Udział w zgrupowaniu był dobrowolny, niewymuszony. W przypadku odmowy udziału w zgrupowaniu uczestnik stażu zawodowego przebywał w swoim domu pod nadzorem sanitarnym, prowadzonym przez Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Olecku. Podczas zgrupowania naukowego uczestnicy realizowali zadania przygotowujące do egzaminu zawodowego.

W początkowym okresie (26.03.2020 r.) zagrożeń koronawirusem lokalne firmy wychodziły z propozycjami pomocy, w tym Pan Prawda, który dla Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK) przekazał nieodpłatnie 1000 litrów spirytusu z przeznaczeniem na walkę z koronawirusem. PCZK w Olecku rozdysponowało otrzymany spirytus instytucjom, służbom i gminom, w tym dla Urzędu Miejskiego w Olecku, w ilości 200 litrów.

Ponadto szpital „OLMEDICA w Olecku w dniu 27.03.2020 r. na wystąpienie Starosty Oleckiego poinformował o podjętych działaniach, które miały na celu zapewnienie bezpieczeństwa w szpitalu.

Rekomendowano też stowarzyszeniu „OTWARTE DRZWI” w Olecku niezwłoczne podjęcie działań w zakresie szczególnego nadzoru nad osobami bezdomnymi wprowadzając bezwzględne przestrzeganie wzmożonego reżimu sanitarnego w schronisku udzielającym tymczasowe schronienie. Niniejsze rekomendowano zwłaszcza w zakresie organizacji życia zbiorowego osób przebywających w placówce, wdrożenia szczególnych zasad higieny wszelkich powierzchni, sprzętu i wyposażenia placówki.

Od dnia 02.04.2020 r. wykonując Polecenie Wojewody Warmińsko – Mazurskiego uruchomiono w internacie Zespołu Szkół Technicznych miejsce kwarantanny zbiorowej dla mieszkańców z terenu powiatu. Osoby przybywające z zagranicy nie mające możliwości odbycia kwarantanny w swoich mieszkaniach mogły skorzystać z lokali zapewnionych przez gminy. Powiat Olecki uruchomił obiekt w internacie Zespołu Szkół Technicznych, gmina Kowale Oleckie w miejscowości Monety. Obiekt zapewniał nocleg, wyżywienie i środki czystości. Z gminy Olecko w ośrodku przebywało łącznie 10 osób.

Sytuacja związana z COVID-19 na dzień 10.04.2020 r. była następująca:

Pod nadzorem sanitarnym było 178 osób, w tym 163 osoby objęte kwarantanną wynikającą z rozporządzenia Ministra Zdrowia oraz 1 osoba była w izolacji domowej, która oznacza, iż nie jest to osoba chora, ale będąca nosicielem wirusa. Sytuacja na ten dzień była ustabilizowana. W tym



Starostwo Powiatowe w Olecku

19-400 Olecko, ul. Kolejowa 32
tel. 87 520 24 75, fax 87 520 32 19
e-mail: starostwo@powiat.olecko.pl

www.powiat.olecko.pl www.egoturystyka.pl

okresie sanepid otrzymał z Policji 9 notatek o naruszeniach, w tym 7 kwarantanny i 2 naruszenia zasady przebywania w miejscach zielonych. Były też wystawione decyzje administracyjne z karą pieniężną w wysokości 5 tys. zł.

Sytuacja na dzień 28.09.2020 r. była następująca:

Zagrożenia sanitarne powiatu oleckiego związane są z panującą pandemią COVID-19 na dzień 28.09.2020 r. w powiecie oleckim to 8 osób objętych kwarantanną, jest to kwarantanna graniczna. Były potwierdzone 3 przypadki zachorowań, w tym 2 ozdrowienia i 1 zgon. Sytuacja była na bieżąco monitorowana przez sanepid działający w podwyższonej gotowości (24 godz. na dobę 7 dni w tygodniu). Z dniem 2 września zmieniły się zasady odbywania kwarantanny i izolacji. Kwarantanna trwa nie dłużej niż 10 dni, chyba, że Inspektor Sanitarny postanowi o skróceniu tej kwarantanny. Nadzór nad osobą umieszczoną w kwarantannie jest sprawowany przez Policję i Inspekcję Sanitarną. Natomiast na izolację są kierowani pacjenci, którzy mają objawy albo pacjenci bezobjawowi (mają stwierdzony koronawirus). Pacjenci niewymagający hospitalizacji kierowani byli na izolację domową, pacjent przebywa w swoim domu. Jeśli w trakcie, w 7 dobie pacjent otrzymuje sms systemowy, że w 8-10 dobie powinna odbyć się teleporada lekarska lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Lekarz ocenia stan zdrowia i podejmuje decyzje albo o przedłużeniu tej izolacji, gdy pojawiają się objawy zaawansowane, albo pozostawia tę izolację do 10 dnia. Do izolatorium są kierowani pacjenci, u których zdiagnozowano COVID, którzy nie wymagają hospitalizacji i nie mają objawów. Jeśli w trakcie odbywania izolacji pojawią się objawy to czas odbywania izolacji zwiększa się do 13 dni. Była opracowana strategia walki z pandemią COVID-19 na jesień, która jest odpowiedzią na zmianę charakteru epidemii. W związku z nabyciem większej wiedzy o biologii wirusa, możliwością elastycznego wykorzystania dotychczasowych działań organizacyjnych możliwa jest zmiana podejścia do sposobu reagowania na zagrożenia związane z zakażeniem wirusem COVID-19. Ministerstwo zmieniło wprowadzając kodeks działania m.in. włączenie Podstawowej Opieki Zdrowotnej do zlecenia testów pacjentom związanych z infekcją dróg oddechowych. Na różnych stronach internetowych pojawiły się schematy zlecenia tych badań. Obejmuje to testowanie pacjentów objawowych zwracając uwagę na m.in. gorączkę, duszność, utratę węchu lub smaku. Ważna jest też ochrona grup ryzyka, które mogą przechodzić chorobę ciężko tj.: osoby starsze, osoby z obniżoną odpornością i przebywający w jednostkach całodobowej opieki. Obligatoryjnie testowane były osoby przed rozpoczęciem turnusu leczenia uzdrowiskowego lub rehabilitacji uzdrowiskowej, a także do placówek opieki długoterminowej (Hospicjum, ZOL i DPS). Pacjenci bezobjawowi też są nadal testowani, ale nie tak jak do tej pory, tylko wtedy kiedy jest to niezbędne w dochodzeniu epidemiologicznym i jest zadanie opracowania ogniska zakażenia. Ponadto były podejmowane działania prewencyjne mające na celu ograniczenie transmisji wirusa i ograniczenie osób z infekcjami górnych dróg oddechowych. Podstawą tych działań prewencyjnych jest zachowanie dystansu społecznego, dezynfekcji i noszenie maseczek. Poprzez takie zachowania bierzemy odpowiedzialność za siebie i za innych.

Sytuacja na dzień 22.10.2020 r. związana z koronawirusem w powiecie była następująca:

728 osób objętych jest obowiązkową kwarantanną, w tym 707 osób na mocy decyzji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku, 21 osób na mocy rozporządzenia Rady Ministrów, nie było osób objętych nadzorem sanitarnym. Koronawirusa potwierdzono u kolejnych 6 osób z powiatu oleckiego. Jedna osoba została hospitalizowana w szpitalu



Starostwo Powiatowe w Olecku

19-400 Olecko, ul. Kolejowa 32
tel. 87 520 24 75, fax 87 520 32 19
e-mail: starostwo@powiat.olecko.pl

www.powiat.olecko.pl www.egoturystyka.pl

w Ostródzie. Stan zachorowań od początku epidemii w powiecie oleckim to 53 zachorowania na COVID-19. Szpital „OLMEDICA” był w trakcie przygotowywania 15 miejsc pacjentom zakażonym na COVID-19. Nasz szpital pełni poważną rolę przyjmując pacjentów z powiatu ełckiego i gołdapskiego. Pracę szpitala wspomaga wojsko. Ponadto zmianie uległa lokalizacja punktu wymazowego, który jest przy wjeździe do szpitala.

Sytuacja na dzień 30.12.2020 r. jest następująca:

Na tą chwilę mamy 1200 osób z wynikiem dodatnim. Na warunki naszego powiatu jest to spora liczba. Ponadto na chwilę obecną było 26 osób potwierdzonych formularzami DF05. Od początku epidemii w kwarantannie było 6749 osób. W samej kwarantannie osoby z kontaktu tudzież wcześniej wracający z zagranicy 5469 osób. Zachorowań za dzień 29 grudnia jest 16 osób dodatnich. Na chwilę obecną najważniejszym problemem to są szczepienia. Sanepid jest w kontakcie z „OLMEDICA”, która jest wyznaczonym szpitalem do wykonywania szczepień. Inspekcja Sanitarna będzie również w grupie O i czeka na sygnał, aby się zaszczepić. Osoby sceptyczne powinny wejść na internetowe strony, wiarygodne, które mówią o szczepieniach. Ponadto można wyszukać „szczepienia info”, „szczepimy się” i wówczas są wszystkie dane do przeczytania, do rozważenia. Szczepienia te będą tylko i wyłącznie dobrowolne. Na chwilę obecną jest już dostępna na stronach gov.pl charakterystyka produktu leczniczego, w której jest ulotka dla pacjenta. W tych dokumentach zawarte są przeciwwskazania do szczepień oraz działania niepożądane. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości można dzwonić do sanepidu.

Z poważaniem

STAROSTA

Marian Świeraszcz
Marian Świeraszcz